Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный технический университет" (ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

ПРИКАЗ

30.04 2020

N_176

Воронеж

О внесении изменений в приказ от 03 апреля 2020г. № 139 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия на территории университета в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020г. № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарноэпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 29 апреля 2020г. № 634 «О внесении изменений в приказ Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 02 апреля 2020г. № 545 «О мерах по реализации подведомственными Министерству науки И высшего образования Российской Федерации организациями Указа президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарноэпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

приказываю:

- 1. Внести в приказ от 03 апреля 2020г. № 139 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия на территории университета в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) следующие изменения:
- а) в преамбуле **слова** «Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г. № 239 «О мерах по обеспечению по обеспечению санитарноэпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 02 апреля 2020г. № 545 «О мерах по реализации образования полвеломственными Министерству науки И высшего Российской Федерации организациями Указа президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г. № 239 «О мерах по обеспечению по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях обеспечения санитарноэпидемиологического благополучия на территории университета с 04 апреля по 30 апреля 2020 г.» заменить словами «Указами Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г. № 239 «О мерах по обеспечению по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и от 28 апреля 2020г. 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), приказами Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 02 апреля 2020г. № 545 «О мерах по реализации подведомственными Министерству науки и высшего образования Российской Федерации организациями Указа президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г. обеспечению по обеспечению мерах ПО эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и от 29 апреля 2020г. № 634 «О внесении изменений в приказ Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 02 апреля 2020г. № 545 «О мерах по реализации подведомственными Министерству науки и высшего образования Российской Федерации организациями Указа президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г. обеспечению по обеспечению санитарномерах ПО эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции санитарно-эпидемиологического обеспечения целях (COVID-19)», благополучия на территории университета с 04 апреля по 11 мая 2020 г.»;

2. Отделу документооборота и архивного обеспечения (И.В. Савиной) довести настоящий приказ до сведения руководителей всех структурных подразделений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.